narum gentium Piasti seu indigenae exemplo sunt, quo pacto istis nationi-

bus praeessent, utpote Valachiae, Bohemiae, GaUis, AngHae, Sueciae, Mos-

coviae; asperius namque nihil est misero, quam surgit in altum. Sed quid

haec commemoro! Deus Maximus Piasti legem apud Samuelem declarat, quem
equos, pueros et id genus alia a subditis repetiturum praedixerat, quaHs

Saul Hebraeus rex erat et pauci ex Piastis gentis iUius regibus diversi. Ad
haec impossibiHs ex tot provinciis Regni Poloniae in unum ahquem consen-

sus absurdam Piasti electionem declarat. Omnium porro primas partes Infans

Anna caperet. Haec quidem refero, non quod^ mordicus meam sim senten-

tiam amplexurus. omnium enim iudicio sum cessurus. Sed videte, obsecro,

quem regem commode sitis habituri; Caesar quidem stirpis est in toto Chris-

tiano orbe primariae, non illecebris distinetur; genus illud domicilium est

virtutis et disciplinae, ceterae nationes omnes affinitatem huius appetunt eam-

que ubique gentium colunt. Ipse sanguine Polono, matre scilicet Vladislai

* P: quam.
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Regis filia procreatus, duas sorores Reginas Poloniae habuit. Noveni Caesares

ex ea familia creati sunt pridemque etiam Kal. Nov. ^ Rudolphus filius Ra-

tisbonae Romanorum Rex coronatus, quod quidem Germani, Hbertatum sua-

rum tenacissimi, non eius familiae practicis (uti vocant) seducti praestiterunt,

non immemores adhuc, quantuin hos Carolus V afflixerit. Unirentur etiam

Poloni Germanico Imperio, ex quo Russia et Livonia a Mosco confoederato

tuta esset; iungerentur foedere cum ItaUs principibus et omnibus Christianis

regibus, quae amicitiae ratio veluti firmissimum propugnaculum neutiquam

parvi est pendenda. Caesar ipse omnium maxima munera afferret Poloniae;

inopia huius, quam nonnulU obiciunt, pro ingentibus opibus computanda; as-

sidua is contra Turcas aUt praesidia, quibus aerarium exhauritur, cui, si equi-

tatus, quo Polonia maxime abundat, adesset, non dubium fieret Turcas ab

hoc debeUatos fore. De subditis ab eo expilatis mera est calumnia: Hieroni-

mum Rozrazevium cito, qui cum sub Caesare centum miUum possesiones

aestimatas habeat, quadraginta dumtaxat taleros quotannis ex his pendit.

lUic a caedibus et violentiis versutiisque tuta omnia, iUic iustitia subita, secus

scilicet quam in Polonia, quam partim Tartari, partim concives misere affU-

gunt; iUic militaribus viris stipendia opima penduntur, quaUa Sigismundi I

tempore Poloni in Ungaria et Austria percepissent. His absolutis, obtestatione